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Оформление гурта гладкий с продольной бороздкой в центре гурта по всей окружности диска

20  - 02 2000

2002-0000

Оформление аверса

В центре расположено рельефное изображение печати Афонсу I образца 1134 года, вокруг печати расположены 
стилизованные изображения: вверху - 7 зáмков, внизу - 5 малых щитов, зáмки чередуются с буквами названия 
государства, выпустившего монету «PORTUGAL» («ПОРТУГАЛИЯ»), щиты чередуются с цифрами года выпуска 
монеты, над щитом на 8 часов расположен знак художника монеты (аббревиатура «VS»), над щитом на 4 часа - знак 
монетного двора (аббревиатура «INCM»). Вокруг центрального изображения на выступающем кольце равномерно 
расположено 12 углублённых звёзд. По окружности монета имеет выступающий кант.

ПОРТУГАЛЬСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ERU # PT-2

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010 10 000 000

2011 30 000 000

Монетный двор Португалии (Лиссабон)
  S.A.Imprensa Nacional - Casa da Moeda 

(Lisboa)

2012

Реверс

Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)
Vitor Manuel 

Fernandes dos Santos
(Португалия)
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